



MINISTER
FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

data: 26 kwietnia 2022

znak sprawy: DRP-IV.054.3.2022.WS.1

Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu RP

Dotyczy: odpowiedzi na oświadczenie nr 1570 Pani Senator Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej złożone podczas 38. posiedzenia Senatu RP.

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie w sprawie wsparcia dążeń samorządów Dolnego Śląska do zwiększenia alokacji funduszy europejskich dla instrumentów terytorialnych z 202 milionów do 600 milionów euro i zmniejszenia części środków pozakonkursowych na zadania zarządu województwa, przedstawiam poniższe informacje.

Wsparcie wymiaru terytorialnego polityki rozwoju w perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 Rząd traktuje priorytetowo. W każdym programie regionalnym na zrównoważony rozwój miast powinno zostać przeznaczonych minimum 16,15% alokacji Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, co zostanie zagwarantowane w kontrakcie programowym. W przypadku programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 (FEDŚ 2021-2027), daje to kwotę nie mniej niż 202 447 481 EUR.

Zarząd województwa może jednak podjąć decyzję o zwiększeniu ww. kwoty, biorąc pod uwagę specyfikę województwa oraz dostępną alokację i jej strukturę.

Należy wziąć jednocześnie pod uwagę, że wybrane podregiony w województwie dolnośląskim zostaną objęte Funduszem na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, który jest nowym instrumentem finansowym w ramach polityki spójności służącym zapewnieniu

wsparcia obszarom borykającym się z wyzwaniami społeczno-gospodarczymi wynikającymi z transformacji w dążeniu do osiągnięcia neutralności klimatycznej.

Odnosząc się do postulatu ograniczenia środków FEDŚ 2021-2027 na przedsięwzięcia wybierane do dofinansowania w sposób niekonkurencyjny, których beneficjentem jest samorząd województwa, wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna lub podmiot, dla którego samorząd województwa jest organem założycielskim lub prowadzącym lub posiada udziały większościowe, informuję, że podstawowym trybem wyboru projektów do dofinansowania z polityki spójności jest tryb konkursowy. Zastosowanie trybu pozakonkursowego jest ograniczone do sytuacji wskazanych w ustawie o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, która wejdzie w życie w najbliższym czasie.

Z poważaniem

z up. Ministra

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

Sekretarz Stanu

w Ministerstwie Funduszy
i Polityki Regionalnej

/podpisano elektronicznie/